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sig een reel Ting, ikke en eneste Ting som 
ens Tanker kunde læste sig ved, og hvor 
man kunde sige: Det er rigtigt, el ler D e t  er 
forkerte Al t , hvad  det ærede Medlem har 
sagt, er liøbet, ud paa at holde en Agitations- 
tale, som kan gøre Virkning udenfor denne 
Sa.l, . wen" SOIp." i Virkeliglieden ikke, har det 
mindste at gøre med, den Sag, vi forhandle. 
Jeg gad ,,,viWQ, om ikke enhver, der har hørt 
det ;Eoredrag, det ærede Medlem hold t i 
C!:aar, er gaaet lige saa klog -Éer,fra",-, som han 
kom hertil, ikke har iaaet den mindste Op- 
lysning af: det ær,ede Medlem om det, som 
han talte saa længe og saa vedholdende om. 
Og jeg er vispaa,,.at.det,vdet ærede, MedleIil' 
har sagt i Dag, heller, ikke har gjort os e'n.. 
Smule klogere. Jeg tror ikke,, a t  jeg ,Í.dYIl 
Henseende dømmer anderledes end de andre 
Medlemmer (Marott: Jo!). J a ,  de Køjtærede 
Socialdempkrater ere naturligvis enige med 
deres Partifælle, men de have maaske ogsaa 
hørt hans virkelige Visdomsord tidligere, de 

. have maaske hørt det, han mener om Sagen, 
. indenfor deres egen Kreds, men saa sandelig 

have de ikke hørt noget, de skulde blive 
stort klogere af 홢 dertil har jeg for megen 
Respekt for dem 홢 her under denne Debat. 1 

Det.; første, som det ærede Medlem be- 
brejdede mig, var,, at jeg havde fremstille'- 
Forholdene paa Lolland, som om de vaie 
glimrende; for Arbejderne og jammerlige, for 
Roedyrkerne. Jeg vil pede det ærede 'Me.d- 
lem, om,, naar, hån: gengiver, hvad jeg har 

. sagt 홢-r Jeg, vil ikke sige da at gengive det 
loyalt, men om han ikke vil høre efter, hvad 

: jeg siger, og saa gengive: det, jeg har Sttgt 
rigtigt. J^g har ikke med et eneste Ord an- 
tydet noget saadant, som det ærede Medlem 
paastod, jeg har aldeles ikke talt om. det 
Eprhold,. Jeg, har kun protesteret mod den 
uhyrlige; Paastand .af-dét ærede Medlem, a, t 
Polakkérnes, Boliger paa Lolland, mest lig- 
nede \ Bt. "Johannes Sogns Ligkapel , ;fyldt 
med Lig; ved. Siden, af hinanden. Naar det 
ærede Medlem fremsætter en saa uhyrlig 
raastand, maa jeg have -,ov tu at Iflodslge 
den, uden at dét derfor skal lægges mig i 

^홢홢Miwäen^t jeg nar talt o'm hvor udmærket 
Polakkerne havde det. Det har jeg slet ikke 
talt om. Derimod har jeg berørt, at For- 
holdene i England ere daarligere end hos 
os, ,.Qg der ved det ærede Medlem dog vist 
ogsaa;, meget godt. Det ærede Medlem vil 
ikke sige det, jeg generer mig ikke for at 
sige,det, for jeg ved ikke, hvorfor man skal 
lægge SkjuL derpaa. Det er en given Ting, 
at Forholdene i England for lignende Ar- 
bei dere ere daarligere end hos os. At det skal 
udlægges, som om jeg fremstiller Arbejdernes 
Stilling som . udmærket og-Roedyrkernes I som 

daarlig, er dog virkelig et stift St Y kk og, 
det skulde, det ærede Medlem undse sig ved 
홢 jeg vilde i alt .Fald, hvis det var mig, 
ikke være meget glad ved at have udtalt 
mig paa den Maade. .  홢 

Det ærede Medlem siger, at det er noget; 
taabeligt noget, naar man spørger om, hvor 
Fabrikkerne ville faa Roer fra, naar Rpe-, 
dyrkerne sige sig fra. Men det er dog et 
ganske naturligt og rimeligt Spørgsmaal. 
:Naar. det ærede Medlem har sat sig til .Op- 
gave at gøre Sukkerpriserne smaa, e'r den  
naturlige Følge deraf dog den, at Priserne 
paa= Roerne ville blive mindre,, end de ere 
i 홢Øjeblikket. For det ærede Medlem vil dog 
ikke tro, at det skulde være mulige for 
etaten at drive Fabrikkerne billigere, end 
det er muligt for den nuværende Direktion, 
det .tror dog vistnok intet Menneske paa, 
tværtimod, Statsdriften vil. blive langt 
dyrere; der er j,,o, endogsaa dem,- der sige, 
at ,det altid er Tilfældet med Statsdrifb, men 
her er det i alt Fald ganske klart og tydeligt, 
at det vil være Tilfældet,; da Staten ikke 
sidder inde med de Betingelser ror at drive 
Fabrikkerne, som Sukkerfabrikkernes be- 
styrelse allerede nu sidder inde med og ogsaa 
i Fremtiden vil sidde inde med. Det Spørgs- 
maal ligger derfor meget nær: PI vad vil man 
gøre, naar vi ikke ville levere Roer, vil man 
ekspropriere vor Jord? Det ærede Medlem, 
der sidder foran mig (SigyalCi Olsen) siger : Ja, 
men jeg svarer dertil, at det varer dog vist- 
nok en Stund endnu, og der bliver dog vist 
meget forskellige Meninger om den Sag, og 
saa faa vi jo at se, hvem der bliver den 
stærkeste. 

Det ærede Medlem (Hans Nielsen) 
sagde: Der er Grænser for, hvad man kan 
sige. Jeg vender dette Ord om til det ærede 
Medlem: Der er virkelig Grænser for, hvad 
man kan tillade sig at sige, og jeg synes, det 
; ærede Medlem, har overskredet disse Grænser 
: L én overordentlig betydelig Grad; jeg synes, 
홢han haT sao't ' meset mere. end han Mand 
og Mand imellem vil kunne staa ved. Noget 
af det, han sagde, og som jeg Benægtede var 
Tilfældet; var, at Roedyrkningen drev. Be- 
folkningen i LandB.ygtighed. _ Dette søgte 
han at bevise, det er, havde jeg nær sagt, 
vist det eneste Bevis, han har søgt at føre, 
og dette Bevis blev skam ogsaa derefter. 
Beviset skulde bestaa i, at man dj^rkei 
Roer paa L  a n '  ,  og Tilvæksten i BefoJk- 
RingeR er ikke saa stærk der som i de andre 
Provinser. Er det nu ikke, som jeg siger, 
at det er et ganske bagvendt Ble'Vis- p det be- 
viser, intet som helst, og . hvis det ærede 
Medlem vil komme ud i en fornuftig For- 
samling med et saadant Bevis, saa er ' der 


